In I. Vesperis.

**Pro Commemoratione:** *Ant.* Veni, Sponsa Christi. *V.* Spécie tua.

**Oratio.** Dómine, qui dixísti: Nisi efficiámini sicut párvuli, non intrábitis in regnum caelórum: da nobis, quáesumus; ita beátae Terésiae Vírginis in humilitáte et simplicitate cordis vestígia sectári, ut práemia consequámur aeterna: Qui vivis.

In II. Nocturno.

**Lectio IV.** Terésia a Iesu Infánte, Alensónii in Gállia, honéstis paréntibus, singulári et assídua erga Deum pietátē conspícuis, orta est. Inde a prima aetátē, Spíritu praevénta, religíosam vitam ágere cupiébat. Sério autem promísit, se nihil Deo denegatúram, quod ipse ab ea pétere viderétur: quam promissiónem fidéliter usque ad mortem serváre satégit. Quinto aetátis anno, matre amíssa, Dei provi-déntiae se totam commísit sub vigilánti custódia amantíssimi patris, sororúmque natu maiórum: quibus magístris, Terésia ad curréndam perfectionis viam ut gigas exultávit. Novénnis virginibus ex Ordine sancti Benedicti Lexóviis excolénda trá-ditur, ibique in rerum divinárum cognitióne excéllere visa est. Décimo aetátis anno, arcánus et gravis morbus eam diu cruciávit, a quo, prout ipsa enárrat, ope Beatíssimae Vírginis, quae eídem subridens appáruit, et quam, sub título Dómina Nostrae a Victória, per novendiália invocáre stúduit, divínitus fuit liberáta. Tunc angélico fervóre repléta, ad sacrum convívium, in quo Christus súmitur, se diligéntissime praeparáre curávit.

**Lectio V.** Ut prímitus eucharístico pane fuit refécta, insatiábilem caeléstis huius cibi famem hauríre visa est: unde, velut inspiráta, Iesum rogábat, ut omnem mundánam consolatióñem in amarítudinem sibi vérteret. Inde tenérrimo in Chri-stum Dóminum et in Ecclésiam amóre exáestuans, nihil antíquius hábuit, quam Carmelitárum Excalceatórum Ordinem ingrédi, ut sui abnegatióne, suisque sacri-ficiis, sacerdótibus, missionáriis totíque Ecclésiae opem afférret, et innúmeras áni-mas Iesu Christo lucrifáceret: quod, iam morti próxima, apud Deum se factúram pollícita est. Propter aetátis deféctum, multas ad religíosam vitam amplecténdam nacta est difficultátes, quibus tamen incredíbili animi fortitúdine superátis, quín-decim annos nata, Lexoviénsem Carmélum felíciter ingrésa est. Ibi mirábiles Deus in Terésiae corde ascensiónes dispósuit, quae, Maríae Vírginis vitam ab-scónditam imitáta, quasi hortus irríguus, flores ómnium virtútum germinávit, prae-cipue vero exímiae in Deum et in próximum caritátis.

**Lectio IV.** Quo magis Altíssimo pláceret, quum in Sacris Scriptúris móni-tum illud legísset: Si quis est párvulus, véniat ad me; párvula in spíritu esse vóluit, et inde filiáli fidúcia Deo, tamquam patri amantíssimo, se perpétuò trá-di-t. Hanc spirituális infántiae viam, sécundum Evangélii doctrínam, álios dócuit, speciátim novítias, quas ex obediéntia ad religiosárum virtútum stúdium infor-mándas suscépit, atque ita apostólico zelo repléta, mundo, supérbia infláto et vanítátes díligénti, evangélicaे simplicitáti iter patefécit. Sponsus autem Iesus eam patiéndi desidério, tam in ánima, quam in corpore, pénitus inflammávit. Insuper Dei caritátem undéquaque negléciam animadvértens, summo dolore affécta, duóbus ante óbitum annis Dei miseréntis Amóri se víctimam óbtulit. Tunc, ut ipsa refert,

caeléstis ignis flamma vulneráta est: unde caritáte consúmpta, in écstasim rapta, ferventíssime ingéminans: Deus meus, te dílico; vigínti quátuor annos nata, die trigésima Septémbri, anno millésimo octingentésimo nonagésimo séptimo, ad Sponsum evolávit. Quod autem móriens promíserat, se perénne rosárum pluviam in terram demissúram, hoc, in caelum recépta, innúmeris miráculis reápse adimpévit et in dies adímplet. Quare Pius Undécimus, Póntifex Máximus, die vigésima nona Aprílis, anno millésimo nongentésimo vigésimo tértio, eam inter beátas vírgines adscripsit: quam novis fulgéntem prodigiis, biénno post, iubiláeo máximo recurrénte, décimo sexto kaléndas Iúnias, solémniter sanctórum fastis accénsuit; ac dein eius festum ad univérsam exténdit Ecclesiam.

*Vesperae de sequenti, Commemoratio praecedentis.*

**Missa** Dilexisti, *de Communi Virginum praeter Orationem*: Dómine, qui dixisti, *ut in Officio*.

V Direktoriju za leto 1927 se dne 2. oktobra (na str. 90) izpremeni: In 2. Vesp. com. seq. et SS. Angelorum Custodum. — Dne 3. oktobra: Fer. 2. S. Teresiae a Iesu Infante, Virg. dupl. c. a. ①; In M. Gl. — Vesp. (Ps. fer.) de seq. com. praec. — Obrazci za brevir in Misale naj se naročajo pri tiskarni sv. Cirila v Mariboru.

44.

### Instructio circa Missas in Oratione XL horarum celebrandas.<sup>1</sup>

Ut ea, quae in Clementina Instructione atque in Decretis huius Sacrae Rituum Congregationis iam praescripta fuerant circa Missas tempore Orationis XL horarum celebrandas, novis Missalis Romani Rubricis omnino respondeant, eadem Sacra Rituum Congregatio, audito specialis Commissionis suffragio, haec declaraanda censuit, nimirum.

I. Missa votiva solemnis de Sanctissimo Sacramento vel pro Pace permittitur iisdem diebus, quibus Missa votiva solemnis pro re gravi et publica simul causa celebrari potest, iuxta novas Missalis Romani Rubricas, tit. II, n. 3. Diebus autem quibus huiusmodi Missa impediatur, in Missa solemni diei currentis sub unica conclusione cum prima Oratione addatur Commemoratio de Missa votiva impedita; sed Oratio de Sanctissimo Sacramento, ob identitatem Mysterii, omittatur in Festis Passionis, Crucis, Sanctissimi Redemptoris, Sacratissimi Cordis Iesu et Pretiosissimi Sanguinis, iuxta Decretum n. 3924 ad IV, diei 3. Iulii 1896.

II. In eadem Missa votiva solemnii de Sanctissimo Sacramento vel pro Pace, neenon in Missa solemni quae illius Missae votivae impeditae locum tenet, fiant tantummodo Commemorationes quae praescribuntur in Missa votiva solemni pro re gravi et publica simul causa, iuxta novas Missalis Romani Rubricas, tit. II, n. 3, et tit. V, nn. 3 et 4.

III. In Missa votiva solemni pro Pace et in Missis privatis quae triduo expositionis celebrantur, addatur Collecta de Sanctissimo Sacramento, etiam occurribus Festis solemnioribus universalis Ecclesiae, numquam autem sub unica conclusione cum Oratione Missae, sed post Orationes a Rubricis praescriptas; haec tamen Collecta omittatur, si Missa vel Commemoratio in Missa occurrentis sit de identico Domini Mysterio, et in Missis quae in Commemoratione omnium fidelium defunctorum celebrentur.

<sup>1</sup> Acta Ap. Sed. Ann. 1927. Vol. XIX. Num. 5. Pag. 192 sq.

IV. In Missa votiva solemini pro Pace, etiamsi extra Dominicam celebretur, Symbolum addatur, iuxta novas Missalis Romani Rubricas, tit. VII, n. 3 et Decretum n. 3922, tit. II, § 3, die 30. Iunii 1896.

Facta autem Sanctissimo Domino nostro Pio Papae XI, per infrascriptum Cardinalem Sacrae Rituum Congregationi Praefectum, relatione, Sanctitas Sua præfatam Instructionem circa Missas in Oratione XL Horarum celebrandas adprobavit, eamque adhibendam decrevit, contrariis non obstantibus quibuscumque.

Die 27. Aprilis 1927.

† A. Card. Vico, Ep. Portuen. et S. Rufinae,  
S. R. C. Praefectus.

L. † S.

Angelus Mariani, Secretarius.

45.

Solutio dubii

circa Missam coram Sanctissimo Sacramento in pyxide exposito.<sup>1</sup>

Sacrae Rituum Congregationi propositum fuit sequens dubium:

„An liceat Missam cum cantu vel lectam celebrare coram Sanctissimo Sacramento velato vel in pyxide exposito, intra vel extra tabernaculum?“ Et quatenus Negative:

„Utrum huiusmodi usus saltem tolerari possit?“

Et Sacra eadem Congregatio, auditio specialis Commissionis suffragio, respondendum consuit: „Negative ad utrumque.“

Hac nacta occasione ipsa Sacra Rituum Congregatio decreta N. 3448, *Societas Iesu*, 11. Maii 1878, et N. 4353, *Marianopolitana*, 17. Aprilis 1919, circa Missam et sacram Communionem in Altari expositionis Sanctissimi Sacramenti, adhuc in suo robore manere declarat; eorumque observantia a Reverendissimis locorum Ordinariis peculiari studio curanda est.

Atque ita rescripsit ac declaravit, die 27. Iulii 1927.

† A. Card. Vico, Ep. Portuen. et S. Rufinae,  
S. R. C. Praefectus.

L. † S.

Angelus Mariani. Secretarius.

V tej rešitvi navedena odloka se glasita:

Nr. 3448. *Dubium I*: Quid sentiendum de usu in dies semper invalescente celebrandi Missas coram Sanctissimo Sacramento publice exposito in Ecclesiis, in quibus non desunt alia Altaria; item et distribuendi sacram Communionem in iisdem Missis et extra Missas in eodem Altari?